

इसे वेबसाइट www.govtpressmp.nic.in
से भी डाउन लोड किया जा सकता है.



मध्यप्रदेश राजपत्र

(असाधारण)
प्राधिकार से प्रकाशित

क्रमांक 476]

भोपाल, शुक्रवार, दिनांक 3 दिसम्बर 2021-अग्रहायण 12, शक 1943

नगरीय विकास एवं आवास विभाग

मंत्रालय, वल्लभ भवन, भोपाल

भोपाल, दिनांक 3 दिसम्बर 2021

अधि. क्र. 23-एफ-1-14-2021-अठारह-3.-मध्यप्रदेश नगरपालिका अधिनियम, 1961 (क्रमांक 37 सन् 1961) की धारा 5 की उपधारा (1) के खण्ड (ख) में प्रदत्त शक्तियों को प्रयोग में लाते हुए, राज्य सरकार, एतद्वारा, नीचे दी गई सारणी में वर्णित ग्राम पंचायत के ग्रामों को मिलाकर नगर परिषद् बरोदियाकलां का गठन करती है, अर्थात् :-

अनुसूची-एक

बरोदियाकलां नगर परिषद की परिसीमाओं में सम्मिलित किया गया क्षेत्र

स.क्र.	जिले का नाम	तहसील का नाम	नगर परिषद का नाम	नगरीय क्षेत्र के गठन हेतु सम्मिलित ग्राम पंचायत का नाम	ग्राम पंचायत के अंतर्गत आने वाले ग्राम	क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)
1	2	3	4	5	6	7
1	सागर	मालथौन	बरोदियाकलां	बरोदियाकलां	बरोदियाकलां, प्रेमपुरा	2331.33
2				डबडेरा	डबडेरा, मिरगावली, चुरारी, ढडली धौरा	1645.01
3				बीकोरकलां	बीकोरकलां, सिमरियागरय, गंभीरिया, बीकोरकलांखुर्द	1071.37
4				दरी	दरी, मडखेडा, बीकोरखुर्द	1062.01
5				रजवांस	रजवांस	977.99
6				बनखिरिया	बनखिरिया, चक्क बनखिरिया, तिगराखुर्द, चौकाकलां, चौकाखुर्द, हनौता	1226.77
7				उमरई	उमरई, खैरा	981.60
			कुल -	7	22	9295.08

अनुसूची-दो

अनुसूची एक में दर्शाये गये क्षेत्र को सम्मिलित करने के पश्चात, बरोदियाकलां नगर परिषद की पुनरीक्षित सीमाएं निम्नानुसार होंगी:-

उत्तर दिशा:- नगर परिषद मालथौन के क्षेत्र ढिमरई, पलेथनी, इटवा, गौरार की सीमाओं से मर्यादित।

पूर्व दिशा:- ग्राम पंचायत समसपुर से ग्राम नोनिया, नीमखेडा, सजरा, गढौली की सीमाओं से मर्यादित।

दक्षिण दिशा:-ग्राम पंचायत रत्नपुर, बिसराहा, बम्होरी हुड्डा, हिनौदा चौका, बंगेला की सीमाओं से मर्यादित।

पश्चिम दिशा:- ग्राम सेमरागुरु, पथरिया बामन, मडावन पायक, मडावन गौरी, मडावन गीजर की सीमाओं से मर्यादित।

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,

शुभाशीष बैनर्जी, उपसचिव.

भोपाल, दिनांक 3 दिसम्बर, 2021

क्र. एफ-1-14-2021-अठारह-3.-भारत के संविधान के अनुच्छेद 348 के खण्ड-3 के अनुसरण में, इस विभाग की अधिसूचना क्रमांक 23-एफ-1-14-2021-अठारह-3, दिनांक 3 दिसम्बर 2021 का अंग्रेजी अनुवाद राज्यपाल के प्राधिकार से एतद्वारा प्रकाशित किया जाता है।

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,
शुभाशीष बैनर्जी, उपसचिव.

Bhopal, the 3rd December 2021

Noti. No. F-1-14-2021-XVIII-3.— In exercise of the powers conferred by section 5(1) of the Madhya Pradesh Municipalities Act, 1961 (No. 37 of 1961) hereby pleased to include the areas of Village Panchayat mentioned in the below table is notified as Municipal Council Barodiyakalan, namely:-

SCHEDULE- I

Area included in the boundaries of Barodiyakalan Municipal Council:

No	Disti.	Teshil Name	Name of the Nagar Parishad	Name of Gram Panchayat included for the formation of urban area	Included villages	Area (in Hec.)
1	2	3	4	5	6	7
1	Sagar	Malthaun	Barodiyakalan	Barodiyakalan	Barodiyakalan, Prempura	2331.33
2				Dabedera	Dabedera, Mirgawali, Churari, Dhadli Dhaurra	1645.01
3				Bikor Kalan	Bikor Kalan, Simariya, Garye, Gambhiriya, Bikorkalan Khurd	1071.37
4				Dari	Dari, Madkheda, Bikorkhurda	1062.01
5				Rajwans	Rajwans	977.99
6				Bankhiriya	Bankhiriya, Chak Bankhiriya, Tigra Khurd, Chauka Kalan, Chauka Khurd, Hanota	1226.77
7				Umrai	Umrai, Khera	981.60
Total				07	22	9295.08

SCHEDULE –II

After including the area shown in Schedule-I, The revised limits of Barodiakalan Municipal Council will be as follows :-

North direction:- The area of Municipal council Malthon is limited by the boundaries of Dhimrai, Palethni, Itawa, Gaurar.

East direction:- Limited from the boundaries of Gram Panchayat Samaspur to Village Nonia, Neemkheda, Sajra, Gadhauli.

South direction:-Limited to the limits of Gram Panchayat Ratnapur, Bisrah, Bamhori Hudda, Hinoda Chowka, Bangela.

West direction:- Limited to the limits of the boundaries of Semaraguru, Patharia Baman, Madhavan Payak, Madhavan Gauri, Madhavan Geysar.

By order and in the name of the Governor of Madhya Pradesh,
SHUBHASHISH BANERJEE, Dy. Secy.